Utinam et in me Dominus Jesus tantillum ordinet caritatis quod dedit; ut sic mihi sint universa quae sunt ipsius, ut tamen quod mei potissimum propositi seu officii esse constiterit, ante omnia curent: sed sane ita id prius, ut tamen ad multa, quae mihi specialiter non attinent, afficiar amplius... Nonne, verbi gratia, ex iniuncto incimbit mihi cura omnium vestrum?... Quod si ante omnia quidem, ut debeo, huic intendo curae, non autem magis ad amiora gaudeo Dei lucra, quae per alterum fieri forte comperero, patet me ordinem caritatis ex parte tenere, ex arte nequaquam. Si vero me et ad id amplius, quod specialius incumbit, sollicitum, et nihilo minus ad illud quod maius est, magis affectum exhibeam, utrobique profecto invenior caritatis ordinem assecutus... etc. (S. Bernardo, *Serm. In Cantic.*, 49. 6. PL 183. 1019).

Hic... est ordo caritatis, et languentis legitimus terminus amoris... cum omni homine secundum Deum foedus habendum naturae et bonae voluntatis, ad semetipsum vero, et ad proximum sicut ad se ipsum affectus religiosi amoris, ut proximus sit quicumque domesticus est fidei et in proximis plus ille diligitur, ut propinquior, qui Deo, in quo proximus est et diligitur, vitae merito et pietatis affectu coniunctior invenitur... Sic qui ordinatae caritatis est, diligit Dominum Deum suum, et in ipso se ipsum, et proximum suum sicut se ipsum, ipsa qualitate, ipsa cuantitate. Nam etsi maior forsitam est perfectio caritatis in ipso quam in proximo, tantam utique in eo fore desiderat, quantam amplectitur in semetipso. Si vero maiorem eam deprehendit vel aestimat apud proximum, dulcius eo in Deo fruitur, et plus eum, ut dictum est, observat, quid semetipsum... Hic est ordo caritatis a lege spiritus vitae ordinatus... et in ipsa hominis ratione naturali quodam schemate a Deo deformatus (Guillermo de S. Thierry, *Expos. in Cantic.*, c. II. PL 180. 518, 519).

Sic siquidem ordo in caritate servatur, ut pro meritis et pro convenientia cuiusque, agis vel minus in diversis gradibus eos diligamus. Notandum tamen quod cum talem ordinem in dilectione retinere debeamus quos magis debemus diligere aliquem religiosum, quam patrem meum qui non est adeo religiosus, in exhibitione profecto caritatis aliter est faciendum, quia, si non possum utrique sufficere illi sane subtraham et patri meo tribuam. Magis enim in exhibitione me ad eos, quorum curam gero, extendere debeo, nec tamen propter hoc tantum patrem meum quantum illum diligo [Epitome theologiae christianae (en alguna época, atribuido a Abelardo) C. 32. PL 178. 1749].